Dissentit Ioach. à Beust. (ubi ita hodie in nsu praktico observari, & practicari testatur) ad d. l. nam posteaquam. 9. §. si is cui. ff. de jurejur. num. 31. ibi, & quod ipsi de utensilibus disponitur.

- 58 Decimus casus, si in successione concurredunt filii fratum utrinque conjunctorum, & fratres ex uno latere tantum, tunc filii fratum utrinque conjunctorum de jure civili fratres uterinos, & consanguineos propter ius representationis excludunt, *auth. oeff. vers. & quidem predicti fratris filii. auth. post fratres C. de legit. hered. Novell. de hered ab int. est. 1. 8. c. si iugur defunctus 3. post princ. vers. unde consequens est. Novell. ut fratum filii succedant pariter. 2. 7. c. hoc si aque justi 1. vers. hoc vero sanctorum. Cyn. Pistoriens. tract. de success. ab intestat. part. 3. num. 3. sub fin. vers. si priusnum. & n. seqq. Mathe. Matth. tract. cod. art. 3. n. 9. ibi. & si nullus frater utrinque conjunctus, & ibid. in addit. Ludov. Bologn. incip. vera est haec decisio. & n. seq. Ioan. Schneid. ad tit. int. de heredit. que ab intest. deforuntur. rubr. de tertio ordine succed. n. 16. Ambros. Schurer. tract. cod. tit. de success. transversal. 1. 2. num. 4. dilat. 4. pag. m. 2. 1. Valent. Försler. tract. cod. lib. 8. cap. 6. incip. liberis fratum utrinque conjunctorum. n. 1. & seq. per eos.*
- 59 Quia assertio fallit in fratum nepotibus, si enim fratres ex uno latere tantum conjuncti cum fratum utrinque conjunctorum nepotibus concurredunt, aliter erit dicendum,
- Ludovic. Bologn. in addit. ad Mathe. Mathe. tract. de success. ab intest. art. 3. num. 10. s. sub fin. vers. tamen intellige predicta. Valent. Försler. tract. cod. lib. 8. c. 7. incip. ultra filios fratum. i. 1. seq. Daniel Moller. in com. ad. const. Saxon. part. 3. const. 18. n. 2. sub fin. vers. tamen praerogativa illam.*
- 60 Utrum vero fratum utrinque conjunctorum nepotes cum fratribus ex uno latere tantum pariter admittantur, an vero nepotes per fratres uterinos, vel consanguineos in totum excludantur, interpres non explicant;
- Ego dico, quod nepotes in totum excludantur, & soli fratres ex uno latere conjuncti succedant; idque ex hoc unico fundamento; Quia, quod filii fratum utrinque conjunctorum fratres ex uno latere tantum excludunt, licet illi filii fratum sint in tertio gradu, fratres uterini vero in secundo positi, fit propter ius representationis, Schneid. d. rubr. de tertio ordine succed. n. 16. post princ.
- Jus representationis autem in collateralibus ultra fratum liberos, & ita in eorum nepotibus non habet locum, sed nepotes fratum vero in gradum illum reponuntur, in quo eos natura, & eorum nativitas posuit, Schneid. d. rubr. de tertio ordine succed. n. 13. in med.
- Sed nepotes fratum hoc in casu in quarto gradu sunt constituti, & in quartu gradu. 4. inst. de gradib. cognation. I. ICtus. 10. q. in quarto gradu. 1. 5. in med. vers. fratri sororisque nepos. ff. de gradibus & affinis.
- E contra vero fratres, etiam ex uno latere tantum conjuncti, sunt in secundo gradu, & secundo gradu. 1. inst. de gradibus cognat. d. I. ICtus. 10. q. secundo gradu. 1. 3. vers. frater quoque ff. eod.
- Ideoque merito fratres uterini, vel consanguinei excludunt, nepotes fratum utrinque conjunctorum, quoniam in successione is est potior, qui proximior in gradu.
- 61 Jure Saxonico vero cum ius representationis in collateralibus locum non habeat, ut supra dictum, & fratum utrinque conjunctorum filii cum fratribus ex uno latere conjunctis sint in pari gradu, puta tertio, Land Recht lib. 1. art. 3. in med. aliud est sanctum, quod scilicet fratum utrinque conjunctorum filii fratres ex uno latere non excludant, sed omnes partiter admittantur,
- text. expr. in Land Recht lib. 2. art. 20. sub fin. vers. vngew. menet Brüder Kinder. text. expr. in Novell. Elector. Augusti part. 3. d. const. 1. 8. vers. wenn aber ein halber Bruder / Ioan. Schneid. d. rubr. de tertio ordine succed. n. 17. ibi. de jure vero Saxonico. Ambros. Schurer. tract. de heredit. que ab int. est. de jure. tit. de process. execut. part. 1. c. 3. num. 38. v. if sicut & è contra Virgil. Pingz. insuff. question. Saxon. quest. 5. n. 11. post princ. vers. sed de jure Saxonico uterinus. Wessib. consil. 8. 2. incip. utrum. s. ter utrinque conjunctus, num. 19. vers. quamquam autem jure Saxonico vol. 2. Orthel post Weichb. eis. i. o. halbe Brüder vnd voller Schwoester oder Brüder Kinder Erbe uenient. post princ. fol. n. ibi 534. Orthel post Landrecht 1. tit. von Succession auf Erbgüter ante med. cal. 3. vers. Desiggleichen wenn ein Mann in verb. also auch ob er einen halben Bruder eins. fol. 537. Orthel Scabini. Magdeburg. post Land Recht 1. part. 1. c. 7. distinct. 8. tit. em Rind stirbet vnd hat keinen halben Bruder/ Zobel. part. 2. differ. 1. 2. n. 6.*
- 62 Et hoc in casu fratum filii, & fratres ex uno latere conjuncti succedunt, non in stirpes, sed in capita,
- Orthel post Weichb. d. rubr. wie halbe Brüder vnd voller Schwoester in med. vers. nach Personen anzahl / Schneid. ad d. tit. instit. de heredit. que ab intest. d. rubr. de tertio ordine succed. n. 17. vers. tunc isti filii fratri non succedunt.
- Non obstante quod contrarium pronunciarint Scabini Lipsiens. Orthel post Landrecht d. tit. von Succession auf Erbgüter cal. 3. vers. desiggleichen wenn ein Mann / sub fin. in rubr. doch dass die Brüder Kinder.
- Et hanc sententiam, quod scilicet hoc in casu successio inter fratum filios, & fratres uterinos fiat in capita, approbat Augustus Elector Saxonie in suis Novell. part. 3. constit. 48. s. Wenn aber ein halber Bruder vnd das Erbe nach Personen anzahl.
- Hac tamen dispositio juris Saxonici restringitur in gerada, vel rebus utensilibus; Si enim soror uterina, & filia sororis utrinque conjunctae concurredunt tunc in successione gerada, soror uterina excludit filiam sororis utrinque conjunctae, non obstante, quod filia sororis utrinque conjunctae sit cum sorore uterina in pari gradu, ut recte tradit.
- Andr. Goldb. tract. de success. gerada, tit. de success. cognatar. transversal. n. 20. in fine vers. atque hinc insertur etiam & num. seq.*
- Deinde restringitur in rebus expeditoriis, nam & in his frater consanguineus excludit fratri utrinque conjuncti filium, per ea, que supra n. 50. & seq. dixi.
- Et ita Scabini Lipsenses gegen Dieben ad questionem Meurbach Bengels Mensi Decembr Auno 1606. pronuntiavunt, teste Andr. Goldb. d. tit. de success. cognatar. transversal. num. 21. sub fin. vers. atque ita in similis, & num. seq.
- TERTIUM MEDIUM sequentes casus tractat; Nempe si fratres utrinque conjuncti, vel eorum liberi non concurredunt, sed soli fratres ex uno latere conjuncti existunt, quid juris?
- Primus casus, si non extant fratres utrinque conjuncti nec eorum liberi, sed tantum fratres ex uno latere conjuncti, & tunc omnes aequaliter succedunt,
- auth. post fratres C. de legit. heredib. Novell. 84. c. 1. s. post princ. Novell 1. 8. c. si iugur defunctus. 3. post princ. vers. his accessu non existentibus. Johann. Schneid. ad tit. int. de heredit. que ab intest. def. rubr. de tertio ordine succed. num. 20. & seq. Ambros. Schurer. tract. cod. tit. de success. transversal. 1. 2. n. 6. dilat. 6. pag. 225. Gl. not. in d. Novell. 84. c. 1. s. 1. v. rubr. n. 1. Matth. Matth. tract. de success. ab intest. art. 3. princ. n. 17. v. if secundo casu. Roland. Passag. tract. cod. num. 17. in med. vers. verura tamen si intestatus. Cyn. Pistoriens. tract. cod. part. 3. n. 6. post princ. vers. restat hoc por particulas declarare. Valent. Försler. tract. cod. lib. 8. c. 8. inc. si defunctus nullus, n. 1. & seq.*
- Quod verum est in iis bonis, quae frater defunctus aliquando quæsivit, puta in adventicis, vel castrenibus, secus est, si eius bona, vel à linea paterna, vel materna accepit, tunc enim in maternis soli uterini exclusis consanguineis, in paternis vero soli consanguinei exclusis uterinis succedunt, ut supra conclus. 20. n. 3. & seq. dictum.
- Quæ tamen d. stucto in foro Saxonico non admittitur, ut supra d. c. inclus. 20. n. 1. & seq. demonstratum.
- Secundus casus, si extant fratres ex uno latere conjuncti tantum, & ex aliis fratribus etiam ex uno latere conjunctis liberi, tunc liberi fratum uterinorum, vel consanguineorum tantum, etiam admittuntur cum fratribus ex uno conjunctis, propter ius representationis, in stirpes,
- d. Novell. 1. 8. c. 3. vers. si autem defuncto fratre succedit. Matth. Matth. fil. d. art. 3. num. 17 sub fin. vers. & finnl cum eis. vocantur. Dyn. Mug. II. tract. cod. n. 16. post princ. vers. tertio casu simul succedunt. Valent. Försler. tract. cod. lib. 8. d. c. 8. num. 6. Roland. Passag. cod. n. 17. in med. vers. vel consimilium fratum, vel sororum filios. Cyn. cod. d. part. 3. n. 6. in princ. Johann. Schneid. d. rubr. de ordine succed. n. 24. Ambrosius Schurer. d. tit. 32. v. 6. in med. vers. liberi autem fratum.*
- Jure Saxonico vero secus est, & liberi fratum ex uno latere conjunctorum cum reliquis defuncti fratribus, etiam ex uno latere conjunctis, non succedunt, sed ab his excluduntur, per teat. in Novell. Elektor. Augusti part. 3. constiut. 18. sub fin. vers. das es solches istebann. Schneid. d. rubr. de tertio ordine succedendi, n. 25. art. de jure vero Saxonico frater.
- Tertius casus membra corporis est, si defunctus reliquit fratres ex uno latere tantum conjunctos, vel eorum filios, & suum patrum, id est patris fratrem, vel amitam, id est patris sororem, vel avunculam, id est Matris patrem, vel matrateram, id est matris fratrem, & tunc de jure civili fratres ex uno latere conjuncti, & eorum filii etiam excludunt defuncti patrum, & similes personas,
- text. expr. in auth. post fratres d. art. 3. tit. de legit. heredib. Johann. Schneid. ad tit. int. de heredit. que ab intest. rubr. de tertio ordine succed. num. 26. Ambros. Schurer. tract. cod. ubi praeditum quod Scabini etiam aff. titul. de success. transversal.*

Conclusio XIV. de successione

- transvers. 12. n. 8. dilat. 8. vers. sive ex uno latere tantum, pag. 218. in princ. Dyn. Mugill. tract. de succēs. ab incest. nu. 16. sub fin. vers. in aliis fratribus qui sunt conjuncti uno parente, Cyn. tract. cod. part. 3. nu. 9. in med. vers. nunc restat tertium membrum, junct. vers. sed de paribus, & similibus probatur, & n. seq.
- 72 Quæ assertio ampliatur procedere, sive patruus & similes personæ defuncti ex utroque, sive ex uno latere tantum sint conjuncti; utroque enim casu per fratum ab uno latere conjunctorum filios excluduntur, propterca, quia idè horum fratum filii defuncti patruum & similes personas excludere censentur, quoniam illi filii per jus representationis finguntur in secundo casu esse, cum alias sint in tertio gradu, patruus autem sit in tertio gradu constitutus
d. Novell. 118. c. 3. ant. med. vers. licet in tertio sint gradu, & vers. quandoquidem igitur post princ.
Patruus autem & similes personæ defunctum, sive ei ab uno, sive ab utroque latere sint conjunctæ, in tertio gradu attingunt, §. 3. inst. de gradib. cognat. I. Cius. 10. §. 14. vers. patruus & seq. ff. cod.
- 73 Jure Saxonico, si quis fratres, vel sorores ex uno latere tantum conjuncto, & patruum, id est patris sui fratrem, & similes personas utrinque conjunctas relinquit, paulò major solet esse controversia, quomodo hi defuncto succedant?
- 74 Nonnulli enim sunt, qui dicunt, quod frater ex uno latere conjunctus non excludat defuncti patruum & similes personas utrinque conjunctas, sed, quod hi omnes æqualiter admittantur ad successionem; per hanc unicam rationem; Quia de jure Saxonico is præfertur in successione, qui est proximior gradu, & si plures sunt in eodem gradu politi, omnes æqualiter succedunt, ext. expr. in Landrecht/lib. 1. art. 3. sub fin. vers. dicitur aber neher zu den Sip giehen mag.
Sed ita est, quod frater ex uno latere conjunctus non stet in secundo gradu, sed ulterius progrediarur, & in tertio gradu coilocetur.
text. expr. in Landrecht/lib. 1. d. art. 3. in med. vers. ist aber etiæ gezwung witter ihien.
Defuncti autem patruus & similes personæ etiam sunt in tertio gradu, text. expr. in §. 3. inst. de gradib. cognat. I. 10. §. 14. vers. patruus. ff. cod.
- Et ita Wittenbergenses, & domini supremæ curiæ judicialis Lipsensis pronunciarunt, Orthel post Welchb. tit. 20. p. 1. auff gemelten fall im Schöppenstiel zu Leipzig/post med. vers. dicitur bitten vor L. f. G. vnterheng zuwissen. fol. 135. sub fin. Matth. Coler. decis. 49. num. 19. pars. 1. Zobel. part. 3. differ. 17. numer. 20. post princ. Reinhard. differ. 32. vers. de jure Saxonico part. 2. Confult. constitut. Saxon. tom. 1. pars. 5. quest. 41. num. 1. & seq.
- 75 Alii verò contrarium statuebant, dicentes, quod hoc in casu defuncti patruus, & similes personæ utrinque conjunctæ cum defuncti fratribus, & sororibus uterinis, vel consanguineis simul non admittantur, sed quod patruus & alia personæ per fratres defuncti ex uno latere conjunctos excludantur; Tum per text. juris divini. in c. 27. Numer. vers. 8. & vers. seq.
ubi tum demum hereditas ad defuncti patruum defertur, si filii, vel fratres & sorores non adscint; Tum per text. expr. juris civil. in Nouell. de hereditib. ab incesto. 118. cap. si igitur defunctus. 3. vers. si autem defuncto. anib. post fratres. C. de legitim. hereditib.
ubi manifestò hac assertio stabilitur; Tum propter rationem sanguinis, quia frater ex uno latere conjunctus ratione sanguinis est proximior, & magis conjunctus, quam patruus, cum defunctus frater, vel sit ex uno corpore matris natus cū fratre uterino, vel ex ejusdem patris sanguine procreatus, sicut pater consanguineus tantum; Patruus autem nullo modo ita conjunctus est; Tum per text. in Landrecht/lib. 1. art. 17. ante med. vers. Wenn sich aber ein Erbe verschwester/ubi dicitur, si neque frater neque soror adscit, quod tunc omnes, qui in pari gradu cognitionis existunt, ad successionem admittantur; Ex hoc igitur clarè patet, quod per hunc textus in Landrecht/lib. 1. d. art. 3. in med. qui vult, quod frater ex uno latere conjunctus in remoto gradu ponatur, restringatur, si fratres & sorores non adscint, & alii collaterales ad hereditatem vocentur, ut tunc d. sext. in art. 3. non obtineat, neque collaterales ex uno latere descendentes in gradu remotiori ponantur;
Tum, quia iura provincialia, & municipalia ita accipienda sunt, ut quam minimum jus commune lèdat, per iura vulgaria; Si autem contrarium opinionem amplectemur, jus commune nimis lèderetur; Tum denique, quia hanc sententiam in specie amplectuntur, Scabini Lipsenses Orthel post Welchb. tit. halber Brüder nimbt Erbe vor Vaters Brüder, post med. vers. ist demn nun der Sohn von dem ersten Maxine/fol. 135. Gl. Margin. ad Orthel post Welchb. titul. zwiespalt auff geschieden fall/post med. (uts in causa B. Aano 1544. pronuntiatum re-
- ferre.) lit. A incip. ista sententia non procedit, Orthel post Landrecht/tit. Von Succession auff Erbgüter / col. 3. vers. Hette auch ein Mann hinder ihm verlassen/fol. 337. Gl. lat. ad text. germ. Landrecht/lib. 2. art. 20. ist. D. post princ. vers. non excidatur ultra fratres. Consultat. constitut. Saxon. tom. 1. part. ult. inter resolut. quest. 113. incip. Ob wo halbe Geschwister/ num. 1. & seq. per tot. & tom. 2. part. 2. quest. 3. incip. Darlinnen sprechen die Schöppen/num. 1. & seq. tom. 2. part. 5. quest. incip. ist demnach anfanglich/num. 4. & seq. per tot. Ambros. Schuber. (ubi pulchra præjudicia Scabinorum Lipsensium affere) tract. de heredit. que ab incesto. tit. de specialib. in transvers. success. rubr. de jure Saxon. nu. 4. dicas. 4. fol. 215. & seqq. Matth. Coler. d. decis. 19. (ubi ita Scabinos Lipsenses pronunciassent & hos deinde etiam lenenes securos fuisse testacut) num. 20. ibi, ea, men Lipsenses, & n. seq. pars. 1. & de process. excus. pars. 1. c. 3. (ubus consuetudine harum & vicinarum provinciarum antiqua, & inversera ita esse receptum & semper in provinciis Thuringie ita esse pronunciarum testatur) n. 38. in princ. & vers. eo tamen non obstante, junct. vers. verum quando cum avunculo, & seq. Virg. Pingit. qu. 5. n. 11.
- Et quamvis hæc Scabinorum sententia magis æqua videatur: prior tamen de rigore juris Saxonico in puncto juris esterior, idèque merito amplectenda; quemadmodum etiam ita prontunciarunt judices supremæ curiæ Lipsens. 76
- Matth. verstorben/vnd hat seine halbe Schwester an einen/vnd selbes Vattern vollbartigen Bruder am andern Theil nach sich verlassen; So hat er alle seine Güter/vnd Erbschaftsrauff gedachte selbe halbe Schwester/vnd aufs jetztes Vattern vollbartigen Bruder/ als die nach Sachß: Rechten dem verstorben im dritten Ghedi/vnd gleich nahe gespiet vnd verwand sciud/ zugleich gebracht/vnd vorfelli.
- test. Ioann. Schneid. ad titul. inst. de heredit. que ab incest. sic. de tertio ordine succed. n. 27. in princ. & vers. & quamvis sententia Scabinorum. & seq.
- Nec movent rationes, quæ pro posteriori contraria opinione sunt adductæ; Quia prima & secunda in foro Saxonico locum non habent, cum in his terris quoad successiones in multis casibus, ut haec tenus dictum est, jus divinum, & civile non servetur; Tertia ratio negatur, quia in successionibus non ratio sanguinis, sed potius proximitas, & computatio graduum attenditur, alia. ii ratio sanguinis efficit inspicienda, sequeretur, quod filius fratris utrinque conjuncti de jure Saxonico, cum defuncti fratre ex uno latere conjuncto, non admitteretur, sed pereum excluderetur, cum frater uterinus, vel consanguineus ratione sanguinis sit proximior, & magis conjunctus; Consequens autem falsum esse, supradiximus; Nihil facit quarta ratio ex Landrecht/lib. 1. art. 17. defuncta, quia ea prorsus etiam negatur, ut paulò post infra explicabatur.
- Deinde ille textus potius pro nobis facit, dicitur enim ibi quod tum demum omnes secundum gradus proximitatem vocentur, si non adscint fratres, & sorores etiam ex uno latere tantum conjuncti, Gl. ordin. Welchb. art. 62. n. 6.
- Sed hoc in casu fratres & sorores adsunt; Ultima ratio etiam nihil ad rem facit; Quia in ea obinet tantum in dubio, tunc enim ita debemus jus civile accipere, ne jus commune nimis lèdatur; secus est in casu claro & aperto, ut hic; alia si hæc ratio generaliter procederet, sequeretur, quod omnes differentiæ, quas haec tenus inter jus civile, & Saxonum in successione collateralium adduximus, essent falsæ.
- Quæ tamen assertio declaratur, ut solum procedat, si patruus vel similes personæ essent defuncto utrinque conjunctæ, secus si extant fratres ex uno quidem latere conjuncti, patruus autem & alia personæ etiam ex uno latere tantum defuncto sunt conjunctæ, tunc patruus esset in quarto gradu, fratres verò uterini vel consanguinei in tertio, & ideo merito fratres ex uno latere excludent patruum, & alias personas etiam ex uno latere conjunctas,
- Ioann. Schneid. ad tit. inst. de heredit. que ab incest. deser. d. rubr. de tertio ordine succed. n. 28.
- Verum quicquid in foro Saxonico disceptetur, hodiè hæc 79 controversia verbis manifestis est sopita, & ab Augusto Elec. tōre Saxon. sanctum, ut defuncti patruus & similes personæ cum defuncti fratribus ex uno latere conjunctis non admittantur, sed soli fratres, exclusi patruo & aliis succedant,
- in suis Novell. part. 3. constitut. 18. Matth. Coler. de process. excus. d. part. 1. c. 3. n. 8. sub fin. vers. & bodie Elector. Saxonie.
- Quæ constitutio Electoris, cum loquatur de patruo defun. & ut utrinque conjuncto, consequens est, quod multò magis procedat in patruo, ab uno latere tantum conjuncto.
- Deinde hæc constitutio ampliatur procedere in gerada; Si enim defuncta relinquit sororem uterinam, & materteram, tunc soror uterina sola succedit, exclusa materterā, Wieseb. in annos. manuscript. ad constitut. Saxon. part. 3. constit. 18. quem frete,

- 80 *verso. Et sequitur Daniel. Moller. in. post. ibid. n. 6. vers. quod. vero in. §. 1. articulo. Et n. seq. usque ad fin.*
- 82 *Hec tamen dispositio & constitutio fallit, in fratribus ex uno latere conjunctorum filiis. Si enim quis fratum ex uno latere conjunctorum filios & patrum suum, vel materteram, vel amitam, vel avunculum, relinquat: tunc fratum uterorum, vel consanguineorum filii defunctorum parrupin, & alias personas modo enumeratas non excludunt, nec cum illas pariter admittuntur, sed ab eis excluduntur, & solus patruus, & alij personae, exclusis fratribus ex uno latere conjunctorum filiis, succedunt.*
- sext. expr. in Novell. Electoris Augusti, part. 3, constiuit. 18. post med. vers. lib. 1. Watera vollsünger Bruder xvd Schmieder Ioann. Schneid. (ubi rationem affert) ad tit. inst. de hered. que ab inest. rubr. de tertio ordine succed. nu. 28. vers. secunda differentia juris Saxonici. Et ibid. in addit. W. senb. lib. D. incip. corprobatum. Matth. Coler. (ubi ita tam in suprema curia Electoratus Saxonie, quam etiam apud Wittenbergens, Et Lipsiensis pronunciatur refert) decis. 49. n. 18. ibi sic nostra jure, part. 1.*
- 83 *Quod iterum verum puto, si defuncti patruus, & similes personae sint utrinque conjunctae, lecus, si ex uno latere tantum defunctum attingant; tunc enim fratum ex uno latere conjunctorum filios non excludunt, sed hi homines simul admittuntur, cum omnes sint in quarto gradu constituti,*
- per se. in Landrecht lib. I. art. 3. in med. ac infra paulo post dicitur.*
- 84 *QUARTUM MEMBRUM est, si defunctos neque filios, vel sorores utrinque vel ex uno latere tantum conjunctas, neque eorum filios, sed solos collaterales reliquit, tunc homines secundum gradus prærogativam in capita succedunt,*
- auth. post fratres fratrumque filios. C. de legitim. heredib. Novell. de hered. ab inest. 1. 18. c. si igitur defunctus. 3. §. si vero neque fratres, sibi. Ioan. Schneid. ad titul. inst. de hereditate. que ab inest. defer. rubr. de tertio ordine succed. n. 3. 1. Ambros. Schurer. tractat. cod. tit. de succession. transversal. 12. n. 9. dilat. 9. pag. 219. Matth. Coler. decis. 49. num. 14. ibi, unde Et illud sequitur. Et n. seq. part. 1. Didac. Covartuv. tract. de success. ab inest. n. 17. ibi, undecima conclusio, 'Cyn. Pistoriensis. tract. cod. part. 3. n. 15. ibi dicendum est, Roland. Passager. tract. cod. nu. 17. in med. vers. porrò si hujusmodi ab inestato, Matth. Macobius. tract. cod. art. 3. nu. 29. vers. tertio loco post fratres. Valentin. Forster. tract. cod. lib. 8. c. 9. incip. post fratres. n. 1. Et seq.*
- 85 *Quae assertio in tantum procedit, ut non distinguantur inter masculos, & foeminas, inter agnatos & cognatos,*
- auth. post fratres in fin. C. de legitim. hered. Novell. 1. 18. 6. nullum. 4. Schneid. rubr. de tertio ordine succed. n. 32. Schurer. d. tit. 12. n. 9. vers. nec observatur in his ulla.*
- 86 *Deinde ampliatur, ut non distinguantur inter collaterales superiores, vel inferiores,*
- Cyn. Pistoriensis. tract. de success. ab inest. part. 3. n. 15. post princ. vers. vel collaterales superiores, Schneid. d. rubr. de tertio ordine succed. n. 3. 3.*
- 87 *Ex hac assertione insertur, si quis post se suos patruellos, id est filios ex patruo suo vel fratre patris sui, item patrum, vel materteram, & similes personam relinquat, quod patruellos, utpote in quarto gradu existentes,*
- 1. ICrus. 10. §. quarto gradu 15. vers. eodem gradu sunt, ff. de gradibus. Et affinitate.*
- succedere non possint, sed patruus, vel amita, & similes personae, utpote in tertio gradu cognitionis constituta, d. l. ICrus. 10. §. 14. vers. patruus. ff. de gradibus. Et affinitate, duntaxat admittuntur, exclusis fratribus patruelibus,*
- 1. avunculo, 6. Com. de success. ubi Br. (ubi hanc bonam legem, que non est correcta, dicit.) n. un. Bl. Sal. ibid. Nicol. Boer. decis. 302. incip. dico quod ad primum n. 1. Et n. seq. Ioann. Andr. in addit. ad speculae. lib. 4. part. 3. tit. de success. ab inest. §. 1. mi. 1. 3. verb. vocantur, sub fin. vers. sed suis alia quoque de facto talis Iason. in l. si avis pater.*
- 88 *2. C. de success. edit. n. 3. Et n. seq.*
- 89 *Sed iam queritur, an inter hos collaterales non attendatur pluralitas vinculorum, sed illi indistincte, sive per unum parentem, sive per utrumque defuncto conjuncti sint, succedant, diammodo sint in gradu propinquiori constituti?*
- 90 *Jure civili affirmatur, & inter collaterales ejusmodi differentia, & pluralitas vinculorum non attenditur,*
- auth. post fratres, C. de legitim. heredib. Lohan Schneid. de hereditate. que ab inest. d. rubr. de tertio ordine succed. num. 34. Ambros. Schurer. tract. cod. d. tit. 12. n. 9. vers. n. seq. conjunctionis, vel per unum Cyn. Pistor. tractat. de success. ab inest. part. 3. num. 15. vers. vel quod quoniam sine conjunctione an utrinque Nicol. Boer. d. decis. 302. nu. 2. Matth. Coler. decis. 59. n. 15. Et n. seq. part. 1.*
- 90 *Jure Saxonico vero haec quæstio aliquantò altiore indiget. Dicit enim text. in Landrecht lib. I. artic. 3. in med. vers. iste enim propositio proponit, ut quod rater ex uno latere*
- conjunctus, qui alias de jure civili cum fratre utrinque coniuncto est in secundo gradu, l. ICrus. 10. §. 13. vers. frater quæque ff. de gradibus. Et affinitate in remotiori, & ita in tertio gradu, collocetur, unde non parva orta est controversia; utrum ille textus in infinitum de fratribus ex uno latere conjuncti descendentibus, & collateralibus locum habeat: an vero inter fratres utrinque, & ex uno latere conjunctos tantum procedat?
- Nonnulli enī sunt, qui dicunt, quod dictus textus inter fratres solummodo locum habeat, ad fratum vero ex uno latere descendentes & collaterales non extendatur;
- ut expresse tradit Tylo Brandes Eccles. S. Cruc. Hildesh. Prepositus, in suo consilio de hac quæst. (quod exstat in fine Simon. Pif. consil. 15. post consil. Modest. Pif. vol. 1. incip. scripti superioribus diebus, n. 7. 8. Et seq. quem sequitur Eggard. Regis Eccles. Hamburg. Decan. ibid. n. 20. ibi, quis explorat iuri cognoscitur. Et seq. Eadem subscripti runt. N. Rissenburg Item Mareb. Pakebusch Et Martinus Et beslunch/ut ex corum subscriptionibus ibid. paret. n. 11. His etiam confirmat. Ioann. Tunen. Eccles. Luneburg. Prepos. in sua subscripti. ad d. consil. n. 21. sub fin. vers. amissis, Et n. 22. Eande. Suericiana propugnat Ioann. Lindem. Ordin. Lpsensis. in suo consil. de eadem quæstione (quod exstat in d. consil. Simon. Pif. 15.) nu. 22. vers. quamquam per prestantissimum virum n. 23. Et seq. usque ad n. 37. Addit. ad gl. ordin. in Landrecht lib. I. art. 20. sub fin. vers. præter a frater licet ex altero latere sicutum. Novissima eandem opinionem def. n. dicit. Nasol. Reusner. (ubi ita à Collegio juridico Lenensis, item à Rostochiensib. 30. Junii, Anno 1589. item ab Academia Helmstedensi 14. Iulii Anno 1589. responsum testatur) decis. 13. incip. iam queretur utrum Augustino. n. 1. Et seq. n. 24. ibi, cnam verb non obstantibus, n. 25. Et seqq. lib. I. Consuli. consil. Sac. tom. I. part. 5. quæst. 42. incip. darvon ist etwas gesagt/num. 2. Et seq. per tot. Modest. Pif. 15. (ubi ita à Scabinis Lipsiensibus, Anno 1563. responsum testatur) quæst. 113. incip. magna est quæstio. num. 1. Et seqq. part. 3. Moventur, Primo per text. in Landrecht lib. I. art. 17. post princ. vers. Wenn sich aber ein Erbe verschwiegen/ubi dicitur, quod non extantibus sororibus, vel fratribus, collaterales omnes secundum gradus prærogativam succedant; Ubi non sit distinctio de fratribus & filiis fratum utrinque vel ab uno latere conjunctorum, sed vocantur, quicunque sunt gradu proximiores, lob. Lindem. d. consil. n. 27.*
- Deinde, si contumaciam opinionem defendetur, per eam tolleretur arbor consanguinitatis, & ea jura, ex quibus illa formatur, corrigerentur; nam iti illis ponuntur gradus pro filiis fratum, tam utrinque quam ex altero parentum conjunctorum, non diversi, sed iidem gradus intet hos constituantur, cum ergo ille leges non distinguant, quo ad gradus inter conjunctos ex utroque, & ex altero parentum, nec nos distingue-re debemus, cum correctio iurium, ex quibus arbor consanguinitatis sumpta est, non debet admitti; præsertim quoniam hoc nec iure communi, nec Saxonico cavetur; succedit ergo regula: quod non mutatur, quare stare prohibetur; Ut igitur iurium correctio evitetur, dicendum est, quod dictus textus iuri Saxonici accipiendus sit, quod filii fratum ex altero parentum cum filiis fratum utrinque conjunctorum non sint in eodem gradu, id est, non sicut filii succedant, quia utrinque conjuncti alii præferuntur, sibi. cessante, C. de legitim. heredib. autb. itaque C. communissa de success. non quod habeant gradum remotiorem, quam utrinque conjuncti, sed quod hi illis in successione præferantur.
- Tylo Brand. d. consil. num. 7. vers. per hanc enim tolleretur. num. 8. Et sequens. Ioann. Lindeman. d. consil. n. 23. Et seq.*
- Tertio, quia lex nova sive statutum novum trahitur ad legem antiquam, & per illam debet determinari, & declarari, restrictionem & distinctionem recipere, lacet Tylo Brand. d. consil. n. 11. Et n. seq. Sed ius Saxonum est novum: quod igitur in eo, tanquam novo statuto, generaliter habetur, (quod vide licet filii fratum utrinque conjunctorum, & filii ex altero parentum non possint simul stare in eodem gradu,) debet distinguiri, declarari, & limitari secundum ius antiquum, quo caveatur, quod illi his in successione præferri debeant, cum alias qui eodem gradu sunt, æqualiter succedant, de jure civili, l. 2. §. bereditas. 2. ff. de suis. Et logiam. & filii fratum sint cum patruis in tertio gradu l. 3. autb. cessante. C. de legitim. heredib. deberent igitur simul succedere, juxta d. l. 2. §. bereditas. 2. sed in hoc deferuntur filii fratum ex utroque parentum conjunctorum, per dictum ius Saxonum; debet ergo intelligi dictum ius Saxonum, quod non sunt dicti filii eodem in gradu, ut in illo simul succedant, tamen in eodem gradu remaneant, quoad graduum conjunctionem, sed filii utrinque conjunctorum habent prærogativam succedendo. Tylo Brand. d. consil. numer. 13. sub fin.*
- Quartus, quia statutum semper ita debet intelligi, ut, quando minus fieri potest, præjudicet iuri communi, Brand. d. consil. n. 14. Ut ergo in proposito minus iuri communi præjudicetur, necessè est dicere, quod dictus articulus juris Saxonici non sit*

Conclusio XXIV. in successione

non sit intelligendus, quod filii fratrum ex altero parentum non sint in eodem gradu cum filiis fratrum utrinque conjunctorum, sed quod non stent simul cum eis in eodem gradu, quoad successionem, in qua isti illis ex quâdam prærogativa sunt prætendi, *Brand. d. consil. n. 14. sub fin. n. 15. & seq.*

Quintò, quia nullam legem, vel statutum interpretari possumus, ut intellectus ejus sit impossibilis, quia lex debet esse facilius, & possibilis, c. erit autem. dist. 4.

Sed intellectus prædictus de remotiori gradu est impossibilis, fratres enim etsi sunt ex altero parentum, sunt tamen cum illis, qui utrinque conjuncti sunt, in secundo gradu, l. *ICtus 10. §. secundo gradu. 13. ff. de gradibus.* postea filii fratrum utrinque conjunctorum addunt alium gradum, qui est tertius, nam gradus dicitur ad similitudinem scalarum, & locorum proclivium, quos ita ingredimur, ut à proximo in proximum, id est, in eum, qui q. ex eo nascitur, transcursum, d. l. *ICtus 10. ff. eod. & semper persona addita persona novum gradum constitutus, d. l. ICtus 10. §. suis ex laterib. 8. & §. seqq.* Si igitur remotiores esse deberent filii fratrum ex altero parentum, esset necesse hoc fieri per interpositionem persone, ex quâ ortum haberent, quia persona addita gradum constituit, sequeretur ergo, quod inter filios fratrum exaltero parentum, & patrem, & Materem eorum esset persona, ex qua geniti essent, & sic pater non esset pater, sed avus, & Mater non esset Mater, sed avia, quod est impossibile, quod pater non genuerit filium, vel Mater cum non pepererit,

d. l. in bello 12. §. fact. 1. ff. de captiv. & postlim. Tylo Brand. d. consil. nu. 1. §. 18. & n. 19. Iobann. Lindem. d. consil. n. 28. & seq.

Sextò, quia statutum interpretatio ita fieri debet, ne absurdum sequatur,

l. nam absurdum, junct. l. preced. ff. de bon. libert. l. obseruare. §. ult. ff. de offic. proconsul.

Sed quam absurdum fore, verba illa teutonica in *Land R. d. lib. 1. art. 3. vers. 18* da grecum/etc.

ira interpretari, quod ex hoc inter consanguineos utrinque, & ab altera parte conjunctos induceretur nova, & juri communi dissimilis graduum computatio, quilibet videt, *Iobann. Lindeman. d. consil. n. 30. & n. seq.*

Septimus, quia statutum debet reduci ad terminos juris communis etiam per verba improoria, *Iobann. Lindeman. d. consil. n. 34. & n. seq.*

92 His tamen & similibus non obstantibus contrarium rectius defendant, *Simon Pistor. consil. 15. incip. respondeo dictum Hermannum (post consil. Modest. Pistor.) nu. 38. & seqq. usque ad fin. vol. 1. Gl. lat. ad text. germ. Landrecht (ubi ita consuetudine esse receptionis, & in practica seruari testatur) lib. 2. art. 20. lit. D. sub fin. vers. jus autem Saxonicum, Daniel Moller. in comm. ad const. Saxon. part. 2. constit. 18. num. 2. sub fin. vers. quod secus est de jure Saxonico. & n. seq. Iobann. Schneid. (ubi ita pronunciari, in foro Saxonico observari, & aliquoties ita fuisse judicatum testatur.) ad zit. inst. de heredit. que ab intest. rubr. de tertio ordine succed. n. 35. in princ. & vers. contrarium vero pronunciat. Ambrosius Schubert. tractat. cod. tit. de specialib. in transvers. success. 14. rubr. de jure Saxon. nu. 6. spec. 6. (ubi ita consuetudine receptum testatur) in med. vers. sed de jure Saxonico præserim, Matth. Coler. decis. 49. incip. jure civili in successione, nu. 17. sibi. tamen secus est de jure Saxonico, & num. seq. part. 1. Wesenb. consil. 13. incip. in lite nobilissimi Thome. n. 55. vers. nam secus Saxonico, vol. 1. & in addit. ad Schneid. d. ist. rubr. de tertio ordine succed. n. 9. lit. A. ibi, & hoc infinitum, Ludov. Fact. differ. 26. ante med. vers. atque debincit, quod de jure isto, & seqq. Reinhard. differ. 32. vers. secus de jure Saxonico part. 1. Zobel. differ. 17. num. 14. & num. 21. post. princ. part. 3. Orthel Scabin. Magdeburg. post. Landrecht. part. 1. cap. 9. dist. 12. ibi, halber Bruder Sohn vnd ganzer Schwester Sohn & dist. 16. ibi, ein Kind lest seines Vaters halben Bruder fol. mibi 482. Orthel Scabin. Lipsiens. post. Sachsenpflugel/tit. von Succession auff Erbgüter / colum. 3. fol. 5. 37. vers. weiter so ein Mann versterbet / & paulo post vers. So auch einer nach ihm verlost / & vers. seq. Gl. lat. Landrecht (ubi ita longe consuetudinis interpretatione fuisse inductum dicit) lib. 1. art. 3. verb. si autem de eisdem non sunt in med. vers. jus autem Saxonum.*

Pro quorum opinione facit, primò text. in *Landrecht lib. 1. art. 2. in med. vers.* Ist aber einzige grecung vnter ihnen/ubi verbis expressis dicitur, quod frater uterinus vel consanguineus cum fratre utrinque conjuncto in eodem gradu stare non possit, sed in gradum remotiorem, puta tertium rejiciatur. Si hoc dispositum est in fratre uterino, ergo etiam obtinebit in omnibus ejus descendantibus, & collateralibus, quoniam semper & in infinitum nova persona addita, novum & aliud gradum constituit, l. *ICtus 10. §. 9. & §. seq. ff. de gradib. & affinit.*

Deinde, si contrariam opinionem amplectemur, intellectus. d. art. 2. in med. nedum esset absurdus, sed etiam omnino impossibilis, quod inde patet, quia si fratri ab uno parentum conjuncti descendentes, vel collaterales non ponentur in

gradu remotiori, sed eundem gradum obtinerent cum illis, qm ex fratre utrinque conjuncto proveniunt, sequeretur, quod hæc remotioris gradus transpositio, vel in fratis, ab una parte conjuncti, filio vel alio descendente, vel collaterali cessaret, & in quoconque cessaret, necesse esset, quod ille, in quo ejusmodi translatio gradus remotiores desinaret, cum suo patre esset in pari & eodem gradu, & esset sui ipsius pater & Mater; Absurdum autem esse, ut quis cum suo Patre sit in eodem gradu, itemque impossibile, ut quis sui ipsius sit parent, nemo certe erit, qui hoc negabit; Tertiò hoc probo per text. in *Novell. Elector Augusti, part. 3. constit. 18. post med. vers. def. Vacans vollbartigen Brüder.*

ubi dicitur, quod defuncti patrius utrinque conjunctus excludat fratis ab uno latere conjuncti filios; Atque si transpositio gradus remotioris in fratis uterini filiis cessaret, sequeretur, quod defuncti patrius utrinque conjunctus fratis ab una parte filios non excluderet, sed hi omnes pariter succederent, quoniam hi omnes in pari, puta, tertio gradu, sunt constituti,

sex. expr. in l. ICtus. 10. §. tertio gradu. 14. ff. de gradib. & affinit. §. tertio gradu 3. inst. eod.

& jure Saxonico cautum est, quod pares in gradu pariter etiam succedant. *text. in Landrecht lib. 1. d. art. 3. sub fin.* Cum igitur hoc in d. constit. 18. non fiat, sed patrius fratis uterini vel consanguinei filios excludat, necessario concludendum est, hoc nulla alia ratione fieri, quam quod translatio gradus remotioris etiam ultra fratres ad eorum filios, & alias extenderatur.

Denique ita etiam *Facultas iuridica Lipsiensis Mensa Febr. Anno 1614.* pronunciavit, Ist im abgewichenen 1613. Jahre Margaretha Urban Tetmans Tochter todes verfahren vnd ewerende Haushälfte / als ihres Vaters rechte vollbartige zwö Schwestern an einem vnd ihrer Mutter zwey Schwestern von halber Geburt von einem Vater / vnd zweyen Müttern / brennen eylichen Erben nach sich verlassen.